
 

 

Szanowny Panie Marszałku! W odpowiedzi na 

przesłaną przez Pana Marszałka Marka Kuchcińskiego przy piśmie z dnia 23 grudnia 

2014 r. (znak: SPS-023-30108/14) interpelację pana posła Waldemara Andzela w 

sprawie niezatrzymywania się pociągów kategorii EIC Premium na stacji Zawiercie, 

przedstawiam poniższe informacje. 

Na wstępie wyjaśniam, że połączenia kolejowe wykonywane przez pociągi 

kategorii EIC Premium (Pendolino) mają charakter komercyjny i nie wchodzą w 

zakres umowy ramowej o świadczenie usług publicznych w zakresie 

międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich zawartej pomiędzy PKP 

InterCity SA (PKP IC) a ministrem właściwym do spraw transportu. W związku 

z powyższym Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju nie ma możliwości 

bezpośredniego wpływu na decyzje PKP IC w kwestii przewozów komercyjnych 

uruchamianych przez spółkę. 

Spółka PKP IC w procesie tworzenia rozkładu jazdy dla nowej kategorii 

pociągów EIC Premium kierowała się w szczególności: estymacją wielkości potoków 

pasażerskich dla poszczególnych stacji oraz wpływem poszczególnych zatrzymań na 

długość podróży od i do poszczególnych stacji końcowych. Intencją PKP IC jest 

wdrożenie dla tej kategorii pociągów w szczególności zatrzymań na największych 

dworcach kolejowych, pełniących rolę ponadregionalnych węzłów transportowych. 

Brak zatrzymań pociągów kategorii EIC Premium na stacji Zawiercie nie oznacza 

odcięcia komunikacyjnego dla miasta, gdyż dysponuje ono bardzo rozbudowanym 

rozkładem jazdy pociągów (w porównaniu z innymi 50-tysięcznymi ośrodkami 

miejskimi), który zapewnia połączenia dalekobieżne wykonywane pociągami EIC i 

TLK (razem 15 par pociągów) osiągającymi na większości swoich tras prędkość do 

160 km/h. Realizowane przewozy umożliwiają mieszkańcom Zawiercia i ościennych 

gmin komunikację z innymi miastami praktycznie na terenie całego kraju. 

Informuję ponadto, że wszelkie propozycje dodatkowych zatrzymań w ramach 

połączeń komercyjnych realizowanych przez PKP IC należy kierować bezpośrednio 

do zarządu spółki. Jednocześnie pragnę zapewnić, że Ministerstwo Infrastruktury i 
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Rozwoju dokłada wszelkich starań, aby transport kolejowy był dostępny dla jak 

największej liczby podróżnych oraz aby jakość usług spełniała oczekiwania 

pasażerów. 

Z poważaniem 

 


